
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.08.2023г. № 116

с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за первое полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпункта 2 пункта 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 25.11.2021г. № 317-НПА, рассмотрев отчет, представленный 
ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении бюджета за 
первый квартал 2023 года. Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 
первое полугодие 2023 года, в том числе:

• по доходам в сумме 26 545,9 тыс. руб.;
• по расходам в сумме 21 538,2 тыс. руб.;
• размер профицита местного бюджета 5 007,7 тыс. руб.;
• объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета в 

сумме: 23 260,7,0 тыс. руб.
2. Утвердить ниже перечисленные показатели по исполнению бюджета 

Сладковского сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за первое полугодие 
2023 года:

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов (Приложение № 1);
2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов (Приложение № 2);
3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, подразделам 

и видам расходов (Приложение № 3);
4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

(Приложение № 4).
3. Отчет об исполнении бюджета за первое полугодие 2023 года, направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Муниципального 
образования Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: -ут\^.сладковское.рф.

Л.П. Фефелова



Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения 

За 1 полугодие 2023 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Дзпиы 
Сладковского сельского поселения № 36-НПА от 23 декабря 2022 года «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» по 
доходам в сзчиме 56 591,7 тыс. рублей, по расходам -  56 591,7 тыс. рублей, размер 
дефицита не предусмотрен.

В течение квартала вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 59 731,7 тыс. 
рублей.

За 1 полугодие 2023 года в бюджет Сладковского сельского поселения пост}шило 
26545,9 тыс. руб. (план выполнен на 44,4%), в том числе налоговых и неналоговых 
доходов в сумме 3 285,2 тыс. руб. при плане 7 751 тыс. руб. Выполнение плана составило 
42,4 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил 
в сумме 135,3 тыс. руб., что составило 50,3 % годового назначения. Акцизы на
нефтепродукты поступили в сумме 2 683,6 тыс. руб., что составило 47,9% годового 
назначения.

Единый сельскохозяйственный налог не поступал.
Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде составил (-12,8) тыс. руб. 

Срок уплаты налога до 1 декабря.
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 304,9 тыс. руб. План 

выполнен на 27,4%. Срок уплаты налога физическими лицами до 1 декабря.
В связи с переходом с 1 января 2023 г. на уплату и зачисление налоговых платежей в 

бюджеты в форме единого налогового платежа (ЕНП) и отработкой механизма 
распределения ЕНП налоговыми органами и органами федерального казначейства анализ 
по налоговым доходам не предоставляется возможным.

Доходы от сдачи в аренду имугцества, находящегося в казне поселения в отчетном 
периоде поступили в сумме 164,2 тыс. руб., что составило 50% годового назначения.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельского поселения поступили в сзпиме 10 тыс. руб., что составило 8,7% годового 
назначения, несвоевременная уплата платежей по социальному найму.

Поступлений от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений не поступало, по причине отсутствия покупателей.

Безвозмездных поступлений за 1 ползтодие 2023 года в бюджет Сладковского 
сельского поселения было предоставлено 23260,7 тыс. руб. при плане 51 980,7 тыс. руб., в 
том числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  9 498 тыс. руб., 
субсидий - 337,5 тыс. руб., субвенций -  63,5 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 
13 546,7 тыс. руб. и возврат прочих остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет - (- 
185) тыс. руб.

Бюджетные назначения по расходам на 2023 год зггверждены в сумме 
56 591,7 тыс. рублей. За 1 полугодие 2023 года были внесены изменения, в 
результате уточненные бюджетные назначения по расходам составили 
60 476,7 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2023 года исполнена на 35,6 % или в 
сумме 21 538,2 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
расходная часть бюджета уменьшилась на 10,55 % или на 2 538,8 тыс. рублей.



- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» - 
исполнено 11 611,5 тыс. рублей при плане 25 049,6 тыс. рублей. Удельный вес 
составляет 44,36 % от годовых назначений по МП.

Расходы поселения направлены на предоставление субсвдий на выполнение 
муниципального задания МБ УК «Сладковский КДЦ».

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» - 
исполнено 4 608,5 тыс. рублей при плане 10 368,2 тыс. рублей. Удельный вес 
составляет 18,36 % от годовых назначений.

Расходы направлены на содержание органов местного самозшравления, на 
обеспечение деятельности архивного фонда, на общегосударственные расходы.

По итогам исполнения местного бюджета за сложился профицит в сумме 
5 007,7 тыс. рублей.

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в размере 
3 816,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования дефицита местного 
бюджета -  3 816,0 тыс. рублей -  исполнено 1 223,5 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 01.07.2023 г. 
составила 483,4 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом прошлого года 
сз^мма }гвеличилась на 374,2 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по сельскому поселению составила за сервисное 
обслуживание установки «Акварос», очистка дорог от снега, единый налоговый 
платеж.

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.07.2023 г. составила 
863,9 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом отчетного года сумма 
уменьшилась на 107,5 тыс. рублей.

Сумма дебиторской задолженности образовалась плата за пользования жилых 
помещений (плата за наем) муниципального жилищного фонда сельского поселения 
МУП «Сладковское ЖКХ», за выполнение кадастровых работ, оплата за 
нефтепродзжты.

Принятые обязательства Сладковского сельского поселения исполняются 
стабильно, просроченная кредиторская задолженность на 01.07.2023 г. отсутствует.

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и принимаются меры по 
оптимизации негативных процессов, влияющих на показатели бюджета.

Глава Сладковского сельского поселения: ©I Л.П. Фефелова



Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 
за первое полугодие 2023 года

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 07 августа 2023 года №116

Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя Уточненный план 
на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 269 000,00 135 316,29 133 683,71 50,30%

182103022310100000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории РФ

5 603 000,00 2 683 604,16 2 919 395,84 47,90%

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 1 000,00

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

244 000,00 -12 787,83 256 787,83 -5,24%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

828 000,00 325 563,00 502 437,00 39,32%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

285 000,00 -20 664,79 305 664,79 -7,25%

18210904053101000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемые на территориях сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

328 000,00 164 190,12 163 809,88 50,06%

92011109045100004120 Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

115 000,00 9 987,90 105 012,10 8,69%



Приложение № 2 
к постановленрсо администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 07 августа 2023 г № 116

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2023г

Номер
строки Наименование показателя

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о бюджете 
на 2023г

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

в рублях в процентах

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 14 308 400,00 6 262 544,73 43,77%

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерацш 

и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 644 000,00 694 001,93 42,21%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1644 000,00 694 001,93 42,21%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 644 000,00 694 001,93 42,21%

5
Расходы на выплаты персоналу государственных (мзшиципальных) органов 0102 7000121610 120 1 644 000,00 694 001,93 42,21%

6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 0000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%
8 Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 1 429 600,00 590 529,82 41,31%

9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 1 429 600,00 590 529,82 41,31%

10
Обеспечение деятельности мзшиципальньгх органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 195 400,00 78 786,00 40,32%

11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных') нужд
0103 7000321000 240 195 400,00 78 786,00 40,32%

12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%

13
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0104 2000000000 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%

14 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0104 20Б0000000 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%

15
Обеспечение деятельности муницкшальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 6 431 000,00 2 850 919,13 44,33%

16
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 6 431 000,00 2 850 919,13 44,33%



Номер Наименование покааатепя
Код

пазлела. Код целевой Код вида
Сумма средств 

Предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осзлцествляемые в 2023г

42 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 530 500,00 59 003,50 11,12%

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных! нужд
0113 20Б0720080 240 530 500,00 59 003,50 11,12%

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02?/о
45 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

46
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0203 2000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

47
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

48
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 2020351180 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

49
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 127 000,00 63 289,93 49,83%

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственньк 

(муниципальных) нужд
0203 2020351180 240 7 600,00 0,00 0,00%

51
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 260 655,80 230 013,80 88,24%

52
Защита населения и территории от чрезвьгаайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
0310 0000000000 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

53
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0310 2000000000 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

54
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

55 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0310 2020122010 240 240 655,80 230 013,80 95,58%

57
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

58
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

59
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

60
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения 

по охране общественного порядка
0314 2020222040 000 20 000,00 0,00 0,00%

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0314 2020222040 240 20 000,00 0,00 0,00%

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 8 400 344,20 1 862 188,08 22,17%
63 Транспорт 0408 0000000000 000 788 344,20 0,00 0,00%

64
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0408 2000000000 000 788 344,20 0,00 0,00%

65
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
0408 2030000000 000 788 344,20 0,00 0,00%

66 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 788 344,20 0,00 0,00%



Номер Наименование ппкааателя
Код

па'̂ лела. Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

88

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"

0502 2060000000 000 4 755 000,00 73 741,60 1,55%

89
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
0502 2060323030 000 3 734 000,00 73 741,60 1,97%

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 3 734 000,00 73 741,60 1,97%

91 Капитальный ремонт водопровода с. Сладковское 0502 2061523220 000 1 021 000,00 0,00 0,00?/о

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 2061523220 240 1 021 000,00 0,00 0,00%

93 Благоустройство 0503 0000000000 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

94
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0503 2000000000 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

95

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"

0503 2060000000 . 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

96 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 1 351900,00 307 270,79 22,73%

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 1 351 900,00 307 270,79 22,73%

98

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накогиению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердьрс коммунальных отходов

0503 2061023030 000 728 190,00 0,00 0,00%

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061023030 240 728 190,00 0,00 0,00%

100
Содержание м)шиципального казенного учреждения "Служба по 

благоустройству Сладковского сельского поселения"
0503 2061423190 000 4 851 000,00 926 333,37 19,10%

101 Расходы на вьшлаты персоналу казенных учреждений 0503 2061423190 110 1 019 000,00 335 314,06 32,91%

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061423190 240 3 832 000,00 591 019,31 15,42%

103 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%
104 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

105
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
0605 2000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

106

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"

0605 2060000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

107

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения 
Слободо-Туринского мзшиципального района "участие в организации деятельности 
по обращению с отходами производства и потребления (за исключением твердьк 
комм)шальньк отходов), в том числе ликвидация несанкционированного 
размещения отходов (за исключением объектов, ликвидацию которых осуществляет 
региональный оператор) на территории Сладковского сельского поселения"

0605 2061122030 000 300 000,00 0,00 0,00%



Номер Наименование показателя
Код

пазлела. Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

137
Иные зак5шки товаров, работ и услзт для обеспечения государственных 

(муниципальных') нужд
1006 20А0129010 240 6 000,00 697,50 11,63%

138 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%
139 Физическая культура 1101 0000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

140
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
1101 2000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

141
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

142 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

143
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственньрс 

(муниципальных) нужд
1101 2090128010 240 197 000,00 113 168,02 57,45%

144 Премии и гранты 1101 2090128010 350 20 000,00 13 149,00 65,75?/о
145 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%
146 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

147
М)ниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
1204 2000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

148 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1204 20Б0000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

149
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой 

информации
1204 20Б0820130 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

150
Иные закупки товаров, работ и услзт для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1204 20Б0820130 240 37 000,00 9 250,04 25,00%

151 ВСЕГО РАСХОДОВ: 60 476 690,00 21 538 151,24 35,61%



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 07 августа 2023 г № 116

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 1 ползтодие 2023г

Единица измерения: руб.

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код
главного
распоря
дителя

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотрены 
ая решением о 

бюджете на 
2023г

Расходы местного бюджета, 
ос}тцествляемые в 2023г

в рублж В процентах

1 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 912 0000 0000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%

3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 625 000,00 669 315,82 41,19%
5 Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 1 429 600,00 590 529,82 41,31%
6 Расходы на вьшлаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 1 429 600,00 590 529,82 41,31%
7 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 195 400,00 78 786,00 40,32%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 195 400,00 78 786,00 40,32%

9
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО

ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 58 851 690,00 20 868 835,42 35,46%

10 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 12 683 400,00 5 593 228,91 44,10%

11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 644 000,00 694 001,93 42,21%

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 644 000,00 694 001,93 42,21%
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 644 000,00 694 001,93 42,21%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальньк) органов 920 0102 7000121610 120 1 644 000,00 694 001,93 42,21%

15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительньк 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местньк 
администраций

920 0104 0000000000 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%

16
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0104 2000000000 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%

17 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0104 20БООООООО 000 8 631 000,00 3 960 989,66 45,89%
18 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 6 431 000,00 2 850 919,13 44,33%



Ном Код Код
Сумма средств 
поедусмотоенн

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

43
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской 

области"
920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
45 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 530 500,00 59 003,50 11,12%

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0113 20Б0720080 240 530 500,00 59 003,50 11,12%

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%
48 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

49
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0203 2000000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

50
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

51
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учет у  на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 134 600,00 63 289,93 47,02%

52 Расходы на вьшлаты персоналу государственных (мушщипальньк) органов 920 0203 2020351180 120 127 000,00 63 289,93 49,83%

53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0203 2020351180 240 7 600,00 0,00 0,00%

54
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 0300 0000000000 000 260 655,80 230 013,80 88,24%

55
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
920 0310 о о о о о о о о о о 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

56
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0310 2000000000 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

57
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

58 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 240 655,80 230 013,80 95,58%

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020122010 240 240 655,80 230 013,80 95,58%

60
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
920 0314 ОООООООООО 000 20 000,00 0,00 0,00%

61
М}шиципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

62
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

63
Создание условий для деятельности добровольньк формирований населения по 

охране общественного порядка
920 0314 2020222040 000 20 000,00 0,00 0,00%

64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальньк) нужд
920 0314 2020222040 240 20 000,00 0,00 0,00%

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 ОООООООООО 000 8 400 344,20 1 862 188,08 22,17%
66 Транспорт 920 0408 ОООООООООО 000 788 344,20 0,00 0,00%



Ном Код Код Сумма средств 
поедусмотоенн

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

91
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0502 2060000000 000 4 755 000,00 73 741,60 1,55%

92
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 3 734 000,00 73 741,60 1,97%

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 3 734 000,00 73 741,60 1,97%

94 Капитальный ремонт водопровода с. Сладковское 920 0502 2061523220 000 1 021 000,00 0,00 0,00%

95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0502 2061523220 240 1 021 000,00 0,00 0,00%

96 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

97
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0503 2000000000 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

98
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0503 2060000000 000 6 931 090,00 1 233 604,16 17,80%

99 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 1 351 900,00 307 270,79 22,73%

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальньк) нужд
920 0503 2060523050 240 1 351 900,00 307 270,79 22,73%

101

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 728 190,00 0,00 0,00%

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061023030 240 728 190,00 0,00 0,00%

103
Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по благоустройству 

Сладковского сельского поселения"
920 0503 2061423190 000 4 851 000,00 926 333,37 19,10%

104 Расходы на вьшлаты персоналу казенных учреждений 920 0503 2061423190 110 1 019 000,00 335 314,06 32,91%

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(мунрщипальных) нужд
920 0503 2061423190 240 3 832 000,00 591 019,31 15,42%

106 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%
107 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 0605 0000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

108
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 0605 2000000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

109
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0605 2060000000 000 300 000,00 0,00 0,00%

110

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения 
Слободо-Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по 
обращению с отходами производства и потребления (за исключением твердых 
коммунальньк отходов), в том числе ликвидация несанкционированного размещения 
отходов (за исключением объектов, ликвидацию которых осуществляет региональный 
оператор) на территории Сладковского сельского поселения"

920 0605 2061122030 000 300 000,00 0,00 0,00%

111
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0605 2061122030 240 300 000,00 0,00 0,00%



Ном Код Код
Сумма средств 
поедусмотоенн

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

141 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%
142 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

143
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитее Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 1101 2000000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

144
Подпрограмма "Развитее физической кулыуры, спорта и молодежной политики 

Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

145 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 217 000,00 126 317,02 58,21%

146
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 197 000,00 113 168,02 57,45%

147 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 20 000,00 13 149,00 65,75%
148 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%
149 Другие вопросы в облаете средств массовой информации 920 1204 0000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

150
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитее Сладковского 

сельского поселения на 2019-2025 годы"
920 1204 2000000000 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

151 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 1204 20БООООООО 000 37 000,00 9 250,04 25,00?/о

152
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой 

информации
920 1204 20Б0820130 000 37 000,00 9 250,04 25,00%

153
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 1204 20Б0820130 240 37 000,00 9 250,04 25,00%

154 ВСЕГО РАСХОДОВ:
60 476 690,00 21 538 151,24 35,61%



Приложение №4 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 07 августа 2023г №116

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2023 год

Н аименование источников внутреннего  
ф инансирования дефицита  
муниципального бюджета

Код
Сумма,

в
ты сячах
рублей

И сполнено  
, в тыс. 
рублей

Отклоне
ния

И сточники внутреннего финансирования  
дефицитов бю джетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 745,0 - 5007,8 -5752,8

И зменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 745,0 -3784,3 -4529,3

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -63547,7 -26854,4 36693,3

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 64292,7 23070,1 -41222,6

И ны е источники внутреннего 
ф инансирования дефицитов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0 -1223,5 -1223,5

Исполнение государственных и 
муниципальных гараший

000 01 06 04 00 00 0000 000 -3816,0 -1223,5 2592,5

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 04 01 00 0000 000
-3816,0 -1223,5 2592,5

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 00 0000 800 -3816,0 -1223,5 2592,5

Исполнение муниципальных гарантий 
сельских поселений в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3816,0 -1223,5 2592,5

Б ю дж етны е кредиты , предоставленные 
внутри страны в валюте Российской  
Ф едерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 3816,0 0 -3816,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в ва.люте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3816,0 0 -3816,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений

920 01 06 05 01 00 0000 600 3816,0 0 -3816,0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640 3816,0 0 -3816,0

И того источников внутреннего  
финансирования дефицита бюджета

X 745,0 - 5007,8 -5752,8


